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1 Oppsummering 

Rapporten oppsummerer resultater fra cirka 220 gjennomførte kompetansetilbud i 
Treparts bransjeprogram for kompetanseutvikling. Den tar for seg tilbudenes 
omfang, deltakertall, fullføringsgrad samt praktisk gjennomføring, herunder 
format og geografisk spredning. 

Gjennomgangen viser at en betydelig andel av tilbudene i flere bransjer er rettet 
mot grønn omstilling. Forholdet mellom tilgjengelige plasser og påmeldte, 
illustrerer at det er høy etterspørsel etter tilbudene. Nesten 9700 personer har 
meldt seg på de ulike tilbudene.  

Analysene viser en gjennomgående fullføringsgrad på litt over 60 %. Det er flest 
studenter som fullfører i høyere yrkesfaglig utdanning. Det er tilbudene på mellom 
51 og 100 undervisningstimer som har høyest fullføringsgrad.  

De aller fleste tilbudene i bransjeprogrammet er heldigitale eller en kombinasjon 
av fysisk og digitale tilbud. Når det gjelder tilbydernes geografiske plassering, er 
spredning over hele landet, med unntak av Troms og Finnmark. Flertallet er 
lokalisert på Østlandet.  

 

  



2 Innledning 

Treparts bransjeprogram for kompetanseutvikling er et samarbeid mellom staten 
og partene i arbeidslivet om å øke deltakelsen i kompetanseutvikling innenfor 
utvalgte bransjer. Tilskuddsordningen skal bidra til at de bransjene som til enhver 
tid inngår i bransjeprogrammet får tilgang på relevant kompetanse. I tillegg skal 
ordningen bidra til at ansatte, permitterte og ledige i de respektive bransjene får 
tilgang til nødvendig kompetanse, slik at de er bedre rustet til å mestre 
omstillinger og kan bli stående i arbeid. Bransjene er ulike, og har hatt ulike 
målsetninger for hva de ønsker å oppnå gjennom bransjeprogrammet. Dette 
reflekteres også i denne rapporten, med ulikt volum, både i antall deltakere og 
kompetansetilbud.  

Rapporten gir et bilde av resultatene i bransjeprogrammet, basert på 
sluttrapporterte kompetansetilbud mellom juli 2022 og juni 2023. Analysene er 
følgelig ikke basert på samtlige tilbud som fikk midler i denne perioden, men på de 
tilbudene som er ferdigrapportert.  

Rapporten omhandler rapportering fra bransjeprogram for anleggsbransjen, 
detalj- og faghandelen, elektro-, automasjon-, fornybar- og kraftnæringen, 
frisørnæringen, industri- og byggenæringen, kommunal helse- og 
omsorgssektoren, maritim næring, mat- og drikkevareindustrien, olje-, gass- og 
leverandørindustrien og reiselivsnæringen1.  

Siden de første samarbeidsavtalene om bransjeprogram ble signert i desember 
2018 og frem til sommeren 2023 har det vært 12 bransjeprogram og 3 ettårige 
kompetanseløft. Det har blitt tildelt i underkant av 490 millioner kroner. Til sammen 
har det blitt satt i gang 1214 etter- og videreutdanningstilbud på ulike 
utdanningsnivåer (mange av disse er gjennomført mer enn en gang), noe som 
har gitt 43 652 (påmeldte) personer mulighet til å få styrket sin kompetanse.  

 
 
 

  

 
1 Bransjeprogrammene for jordbruk-, skogbruk-, og gartnerinæringen og avfall- og gjenvinningsbransjen, er ikke 

en del av denne rapporten da de pr. rapporteringstidspunktet ikke har hatt noen innrapporterte 
kompetansetilbud i perioden rapporten omhandler. 

 



3 Tilbudene i bransjeprogrammet 

3.1 Tildelte midler per bransje som danner grunnlag i rapporten 
Tabell 1 viser hvor mye av de tildelte midlene per bransje, som er med på å danne 
kunnskapsgrunnlaget i denne rapporten. Grunnlaget er basert på de ferdig 
innrapporterte kompetansetilbudene og utgjør 72 008 183 kroner. 

Tabell 1 – Grunnlag for rapporten i kroner 

Bransje Grunnlag i rapporten 

Anleggsbransjen  5 450 450 
Detalj- og faghandel  11 698 188 

Elektro-, automasjon-, fornybar- og kraftnæringen  8 769 444 

Frisørbransjen 2 125 944 

Helse- og omsorgssektoren  3 983 440 

Industri- og byggenæringen  1 433 000 

Maritim næring  9 116 853 
Mat- og drikkevareindustrien  7 572 063 

Olje-, gass- og leverandørindustrien  9 884 259 

Reiselivsnæringen  12 187 044 

Sum totalt  72 008 183 

 
Bransjenes ulike behov gjenspeiles blant annet av bransjens størrelse og behovet 
for kompetanseutvikling på ulike utdanningsnivåer. Generelt er kompetansetilbud 
på universitets- og høgskolenivå dyrere enn tilbud på videregående nivå og 
høyere yrkesfaglig utdanningsnivå.  

 

3.2 Antall kompetansetilbud per bransjeprogram og totalt  
Figur 1 viser antall ferdigrapportert kompetansetilbud per bransjeprogram. Totalt 
var 238 kompetansetilbud ferdigrapportert mellom juli 2022 og juni 2023.  



 

Figur 1 - Antall tilbud som er gjennomført per bransjeprogram  

Innrapporterte gjennomføringer er lavere enn for perioden 2020-2021. Dette 
skyldes at bransjeprogrammene under covid-19-pandemien hadde som mål å få 
på plass kompetansetilbud rettet mot blant annet ledige og permitterte i 
bransjene, raskt. Etter pandemien har målet med ordningen igjen vært å utvikle 
kompetansetilbud som ikke har vært tilgjengelig for bransjene. 

3.2.1 Utdypende beskrivelse av hvilke tilbud bransjen har gitt midler 
For anleggsbransjen er elleve kompetansetilbud ferdig rapportert i perioden. To av 
kompetansetilbudene er nye gjennomføringer av tilbud som har fått midler 
tidligere, mens ni av kompetansetilbudene er nye prosjekter. Alle tilbud, utenom 
ett høyere yrkesfaglig utdanningstilbud, var teorikurs for praksiskandidater.   

For detalj- og faghandelen er 19 kompetansetilbud ferdig rapportert i perioden. Ti 
av kompetansetilbudene er nye gjennomføringer av tilbud som har fått midler 
tidligere, mens ni av kompetansetilbudene er nye prosjekter. 
Kompetansetilbudene har en hovedvekt av ikke-formelle kurs2, både 
enkeltstående moduler og flere teorikurs for praksiskandidater. Både 
studiepoenggivende og ikke-formelle kurs var innen temaene ledelsesfag, 
økonomifag, digitalisering eller kurs rettet mot rollene butikkansatte og 
butikkledere. 

For elektro-, automasjon- fornybar- og kraftnæringen er 31 kompetansetilbud 
ferdig rapportert i perioden. 25 av kompetansetilbudene er nye gjennomføringer 

 
2 Med ikke-formelle tilbud menes tilbud som ikke har studiepoeng, formelle tilbud regnes som tilbud med 
studiepoeng. Forberedende teorikurs for praksiskandidater regnes i denne rapporten som ikke-formelle. 



av tilbud som har fått midler tidligere, mens seks av kompetansetilbudene er nye 
prosjekter. Tematikken i kompetansetilbudene har stor variasjon innen 
bransjespesifikke temaer, eksempelvis internet of things, KNX, lading av bil og båt, 
automasjon i bygg, fiberoptikk, solceller, termografering, grønne bygg og prediktivt 
vedlikehold. I tillegg dekkes temaer som teamarbeid, digitalisering i bransjen, 
kommunikasjon og forhandlingsforståelse. Hovedvekten av tilbudene er 
studiepoenggivende.  

For frisørnæringen er 14 kompetansetilbud ferdig rapportert i perioden. Samtlige 
kompetansetilbud er nye gjennomføringer av tilbud som har fått midler tidligere. 
Alle utenom ett tilbud, er ikke-formelle kurs innen temaene markedsføring og 
økonomistyring, mens ett kurs er på høyere yrkesfaglig utdanningsnivå innen 
temaet veiledning for instruktører og faglige veiledere for frisører.  

For kommunal helse og omsorgssektor er seks kompetansetilbud ferdig rapportert 
i perioden. Ett kompetansetilbud er nye gjennomføringer av tilbud som har fått 
midler tidligere, mens fem av tilbudene er nye prosjekter. Kompetansetilbudene er 
en blanding av studiepoenggivende og ikke-formelle kurs innen temaene forkurs 
for «fagbrev på jobb», opplæring av veiledere for kandidater i «fagbrev på jobb», 
teknologi i helse, velferdsteknologi, klinisk observasjonspraksis og smittevern.  

For industri- og byggenæringen er det ett ferdigrapportert kompetansetilbud i 
perioden, bestående av seks moduler i høyere yrkesfaglig utdanning. Modulene 
kunne tas uavhengig av hverandre eller man kunne velge å ta alle. Tilbudet er nye 
gjennomføringer av moduler som har fått midler tidligere. Temaet er den digitale 
fagarbeider, rettet mot bygg- og anleggsbransjen.  

For maritim næring er 39 kompetansetilbud ferdig rapportert i perioden. Ni av 
kompetansetilbudene er nye gjennomføringer av tilbud som har fått midler 
tidligere, mens 30 tilbud er nye prosjekter. Tilbudene har stor variasjon innen 
bransjespesifikke temaer som elektrifisering av fartøy, havmiljø, digitalisering og 
vedlikehold av utstyr, hybrid fremdrift og hydrogenteknologi. I tillegg har det også 
vært tilbudt temaer som ledelse, digital sikkerhet, programmering og grønn 
omstilling rettet mot bransjen. Det er også flere teorikurs for praksiskandidater. 
Foruten praksiskandidatkursene, så er alle tilbud studiepoenggivende. 

For mat- og drikkevareindustrien er 44 kompetansetilbud ferdig rapportert i 
perioden. Samtlige er ikke-formelle. 38 av kompetansetilbudene er nye 
gjennomføringer av tilbud som har fått midler tidligere, mens seks tilbud er nye 
prosjekter. Det er stor variasjon av tilbud innen bransjespesifikke temaer som 
hygiene, matproduksjon, vedlikehold av systemer og mattrygghet. I tillegg har det 



også vært tilbudt temaer som logistikk, ledelse og digitalisering rettet mot 
bransjen. Det er også noen forberedende teorikurs for praksiskandidater.  

For olje-, gass- og leverandørindustrien er 24 kompetansetilbud ferdig rapportert i 
perioden. Elleve av kompetansetilbudene er nye gjennomføringer av tilbud som 
har fått midler tidligere, mens 13 tilbud er nye prosjekter. Det er stor variasjon av 
tilbud innen bransjespesifikke temaer som petroleumskybernetikk, 
undervannsoperasjoner, maskinlæring, hydraulikk, energiteknologi, karbonfangst 
og energiomstilling. I tillegg har det også vært tilbudt temaer som 
sirkulærøkonomi, programmering, statistiske metoder og logistikk rettet mot 
bransjen. Foruten ett forkurs og to praksiskandidatkurs, er tilbudene 
studiepoenggivende.  

For reiselivsnæringen er 44 kompetansetilbud ferdig rapportert i perioden. 14 av 
kompetansetilbudene er nye gjennomføringer av tilbud som har fått midler 
tidligere, mens 30 tilbud er nye prosjekter. Det er tilbudt flere ulike teorikurs til 
praksiskandidater som er relevant for bransjen, i tillegg til flere kurs i yrkesnorsk 
knyttet til de ulike fagbrevene. Det har også vært tilbudt ulike bransjespesifikke 
tilbud innen temaer som opplevelsesdesign, vertskap, markedsføring, 
digitalisering for reiselivet, kommunikasjon og formidling, matkonservering, 
ideutvikling og forretningsmodellering. Hovedvekten av tilbudene er ikke-formelle 
kurs.  

3.2.2 Grønn omstilling og bærekraftig utvikling 
Grønn omstilling3 og bærekraftig utvikling4 er drivere for omstilling og endrede 
kompetansebehov i de fleste bransjer i dag. Dette gjenspeiles i 
bransjeprogrammet. Tabell 2 viser eksempler på tematikk bransjene har fokusert 
på for å bidra til grønn omstilling og bærekraftig utvikling i næringene.  

Digital kompetanse har vært og er fortsatt et gjennomgående behov i alle 
bransjene, for å sikre at ansatte kan følge den teknologiske utviklingen det grønne 
skiftet og bærekraftig utvikling medfører. I alt fra energisystemer, vedlikeholds- og 
driftssystemer, til velferdsteknologi eller markedsføring og netthandel. 

Klima- og miljøperspektivet står også sterkt, og kompetansebehovet vises på ulike 
måter i de forskjellige bransjene. Fokuset vises i alt fra overordnede temaer som 
hvordan klimaendringer påvirker bransjen, til helt spesifikke fagområder innen en 

 
3 Med grønn omstilling mener vi forandringer i en mer miljøvennlig retning etter FNs bærekraftsmål (Olerud og 

Halleraker, 2021)  
4 Bærekraftig utvikling handler om å gjøre endringene på en måte som gjør at det både imøtekommer dagens 
behov, men samtidig ikke ødelegger for mulighetene til kommende generasjoner (Tjernshaugen, 2023) 

 



bransje, som overvannshåndtering. Samme tema kan komme til uttrykk i ulike 
kompetansebehov i forskjellige bransjer. Et eksempel er avfallshåndtering, der det 
er tilbud i  miljøvennlig riving og håndtering av avfall for bygningsarbeidere, og i 
redusering av svinn og avfallshåndtering for butikkmedarbeidere.  

Bærekraftig utvikling er et tema det både er behov for kompetanse på knyttet til 
spesifikke oppgaver i bransjene, og på et overordnet nivå om hvordan bransjen 
kan tenke bærekraft. Flere bransjer knytter også temaet sirkulærøkonomi til 
bærekraftigutvikling som en overordnet måte å tenke omstilling av bransjens drift 
og organisering. Nye energikilder som havvind, karbonfangst og batteri har også 
fokus på tvers av næringer. 

Tabell 2 - Grønn omstilling og bærekraftig utvikling, eksempler på fokus i bransjeprogrammene 

Bransje Eksempler på tematikk bransjene har fokusert på for å 
bidra til grønn omstilling og bærekraftig utvikling i 
næringene.  

Anleggsbransjen:  
 

Overvannshåndtering, gjenvinning og avfallshåndtering, 
miljøperspektivet i anleggsbransjen 

Detalj- og faghandel:  
 

Bærekraftig handel, sirkulærøkonomi, redusere svinn, 
avfallshåndtering, etisk handel, digital handel 

Elektro-, automasjon-, 
fornybar- og 
kraftnæringen:  

Energisystemer, Sol og batteri, batteri som del av 
energisystem, offshore vindkraft og batteri, digitalisering 

Frisørnæringen:  
 

Samfunnsansvar, miljøpolitikk, kjemi og bærekraft/HMS, 
hvordan etablere bærekraftig frisørsalong, digitalisering, 
markedsføring og netthandel 

Kommunal helse og 
omsorgssektor:  

Velferdsteknologi, digital helse- og omsorgsarbeider 

Industri og 
byggenæringen:  

Batterifagskolen, bærekraft for tekstilindustrien, 
prosessindustri i grønt skifte 

Mat og 
drikkevareindustrien:  

Bærekraft og forbedringsarbeid, og digitalisering 

Maritimnæring:  
 

Grønnskipsfart som elektrifisering av fartøy, bygging og drift 
av marine fartøyer, miljøvennlige fremdriftssystemer og 
energikilder, digitalisering 

Olje-, gass- og 
leverandørindustrien:  

Karbonfangst, sirkulærøkonomi, havvind og digitalisering 

Reiselivsnæringen:  
 

Bærekraftig reiseliv, miljøvennlig drift og klimabevisst 
holdning til verdiskaping, avfallshåndtering, klima og 
miljøpåvirkninger og opphav for varer 

 



3.3 Kompetansetilbudenes omfang  
3.3.1 Antall undervisningstimer 
Figur 2 viser gjennomsnittlig antall undervisningstimer i kompetansetilbudene 
fordelt på hvert enkelt bransjeprogram. Gjennomsnittlig antall undervisningstimer 
per kurs for alle bransjeprogrammene er 58 timer (median 40 timer). 

 

Figur 2 – Gjennomsnittlig antall undervisningstimer 

 

Det er seks tilbud på mellom 200 og 400 timer som trekker snittet opp. Kurset på 
400 timer er et forkurs i bransjeprogrammet for kommunal helse- og 
omsorgssektor. Inkludert dette kurset er gjennomsnittet for kommunal helse- og 
omsorgssektor 148 timer, uten dette kurset er gjennomsnittet på 64 timer. 
Gjennomsnittlig antall timer på tilbudene i anleggsbransjen er om lag 90 timer. 
For frisørbransjen er det gjennomsnittlig 13 timer og 25 timer i mat- og 
drikkevareindustrien. For de øvrige bransjeprogrammene ligger gjennomsnittet på 
mellom 60 og 70 timer. 



 

Figur 3 - Lengde på kurs fordelt på utdanningsnivå 

 
Figur 3 - Lengde på kurs fordelt på utdanningsnivåillustrerer hvordan antall 
undervisningstimer i kompetansetilbudene fordeler seg på de ulike 
utdanningsnivåene. Det er flest kompetansetilbud med en varighet på opptil 50 
timer, og klart færrest med mer enn 150 timer. Høyere yrkesfaglig utdanning har 
flest lange tilbud. Gjennomsnittet for tilbud på høyere yrkesfaglig utdanningsnivå 
er 87 timer, 28 timer for ikke-formelle tilbud, 95 timer for praksiskandidatkurs og 52 
timer for universitets og høgskoletilbud.  
 

3.3.2 Studiepoenggivende kompetansetilbud 
I den aktuelle perioden har det blitt gjennomført 94 studiepoenggivende 
kompetansetilbud. Figur 4 viser at det er flest tilbud med mindre enn 5 
studiepoeng og færrest tilbud over 7,5 studiepoeng. Flere av disse 
kompetansetilbudene er moduler som kan settes sammen til lenger tilbud.  



 

Figur 4 - Antall tilbud etter studiepoeng 

Det er klart flest studiepoenggivende kompetansetilbud på mellom 2 og 2,5 
studiepoeng.  Det er 21 tilbud som har mer enn 7,5 studiepoeng. De to høyeste 
studiepoenggivende kompetansetilbudene er på 30 studiepoeng, mens ett 
studiepoeng er det laveste studiepoenggivende kompetansetilbudet. Disse er på 
høyere yrkesfaglig utdanningsnivå.  

 

  



4 Deltakere i kompetansetilbudene 

4.1 Antall deltakerplasser i bransjeprogrammene 
Tabell 3 viser antall deltakerplasser totalt i hvert bransjeprogram. Med 
deltakerplasser menes det antallet deltakere tilbyder opplyser at de har kapasitet 
til å ta inn på hvert enkelt kurs ved søknadstidspunktet. Tabellen viser videre 
variasjonen i antall deltakere per kompetansetilbud i kolonnen «min, maks», som 
viser tilbudet med færrest og flest deltakerplasser. Det har vært kapasitet til å ta 
imot over 10 000 deltakere i de innrapporterte tilbudene. Det totale antall 
deltakerplasser for hvert bransjeprogram må sees i sammenheng med antall kurs 
per bransje (n i tabellen). Bransjeprogram for mat- og drikkevareindustrien har 
både flest antall deltakerplasser totalt, og enkelttilbudet med flest deltakere.  

På grunn av den store variasjonen i antall deltakere er det medianen som gir det 
mest riktige bildet av det typiske antall deltakere for et tilbud i 
bransjeprogrammet. I perioden denne rapporten dekker, er det rundt 25 
deltakerplasser (median totalt) som er det vanligste for de fleste 
bransjeprogrammene. Dette har gått noe ned siden rapporten for 2020/2021. 

Tabell 3 - Antall deltakerplasser i bransjeprogrammene, minimum/maksimum og median. 

Bransje Deltakerplasser Min, Maks. Median 

Anleggsbransjen (n=11) 460 20, 210 20 

Detalj- og faghandel (n=19) 1780 20, 400 40 

Elektro-, automasjon-, fornybar- 
og kraftnæringen (n=31) 

692 15, 30 25 

Frisørbransjen* (n=14)  410 15, 50 15 

Helse- og omsorgssektoren (n=6) 220 20, 70 35 

Industri- og byggenæringen 
(n=6) 

120 20 20 

Maritim næring (n=39) 1149 18, 100 25 

Mat- og drikkevareindustrien 
(n=44) 

3247 15, 1500 30 

Olje-, gass- og 
leverandørindustrien (n=24) 

940 15, 120 30 

Reiselivsnæringen (n=44) 1300 15, 80 20 

SUM totalt 10318 15, 1500 25 

 
Innrapporterte tilbud og deltakerantall kan påvirkes av at de ulike 
bransjeprogrammene for hver utlysning gjør ulike prioriteringer basert på 
bransjens behov.  



I de kompetansetilbudene som er innrapportert mellom juli 2022 og juni 2023 har 
det vært 10318 tilgjengelige deltakerplasser. På grunn av lav 
rekruttering/etterspørsel har 20 tilbud blitt innstilt av tilbyder. Dette utgjør 521 
deltakerplasser. Disse tilbudene er ikke med i de videre analysene, slik at den 
videre analysen er basert på 218 gjennomførte tilbud. Årsaker til at tilbudene er 
innstilt er hovedsakelig for få påmeldte. I noen få tilfeller skyldes det forhold hos 
den enkelte tilbyder.  

 

4.2 Antall deltakerplasser, påmeldte og fullførte deltakere 
Figur 5 viser antall deltakerplasser, påmeldte deltakere og fullførte deltakere per 
bransjeprogram. Av kompetansetilbudene som ble gjennomført var det totalt 
9797 tilgjengelige deltakerplasser. 9690 deltakere meldte seg på, og 5964 fullførte.  

 

Figur 5 – Deltakerplasser, påmeldte og fullførte deltakere per bransjeprogram 

Mat- og drikkevareindustrien skiller seg ut med høye deltakertall. Det skyldes dels 
at antall tilbud i denne bransjen er høyere enn i andre bransjer, og dels at 
hovedvekten av tilbudene er korte digitale ikke-formelle tilbud, som har kapasitet 
til flere deltakere samtidig. Mat- og drikkevareindustrien, samt maritim næring 
skiller seg også ut med lav fullføringsgrad, der om lag halvparten av de påmelde 
ikke fullfører.   



I industri- og byggenæringen finansierer bransjeprogrammet kun utvikling og 
første gangs gjennomføring av kompetansetilbudene på høyere yrkesfaglig 
utdanningsnivå, mens videre drift av disse tilbudene finansieres gjennom 
Industrifagskolen. Aktiviteten i bransjen er derfor høyere enn det kommer frem av 
figuren.  

 

4.2.1 Ledige og permitterte deltakere 
Tabell 4 viser oversikt over påmeldte deltakere som er arbeidsledige og 
permitterte.  

Tabell 4 – Antall innrapporterte ledige og permitterte 

Bransje Antall arbeidsledige 

Anleggsbransjen 1 
Detalj- og faghandel 140 
Elektro-, automasjon-, fornybar- og kraftnæringen 33 
Frisørbransjen 0 
Helse- og omsorgssektoren 5 
Industri- og byggenæringen 0 
Maritim næring 111 
Mat- og drikkevareindustrien 23 
Olje-, gass- og leverandørindustrien 171 
Reiselivsnæringen 387 
Sum  871 

 
Tall over ledige og permitterte deltakere er informasjon innhentet av 
utdanningstilbyderne på et tidspunkt mellom påmelding og fullføring. 
Arbeidsmarkedsstatusen har for noen deltakere endret seg underveis (som regel 
fra ledig/ permittert til sysselsatt). Flere tilbydere har ikke hentet inn denne 
informasjonen om deltakerne, så tabellen viser kun de ledige og permitterte som 
er innrapportert, og tabellen er derfor ikke uttømmende. Kompetansetilbud 
innenfor bransjeprogrammet har hatt 871 innrapporterte permitterte eller 
arbeidsledige deltakere. Det utgjør omtrent 8.9 % av de påmeldte. 
Reiselivsnæringen har klart flest permitterte eller arbeidsledige deltakere. Detalj- 
og faghandelen, olje-, gass- og leverandørindustrien, samt maritim næring har 
også et betydelig antall. 



4.2.2 Antall påmeldte deltakere fordelt på utdanningsnivå 
Figur 6 viser antall påmeldte deltakere fordelt på de ulike utdanningsnivåene. 
Enkelte bransjer har en stor overvekt av deltakere på ett eller få nivåer, mens 
andre har en spredning av deltakere på flere utdanningsnivåer.  

 

Figur 6– Antall påmeldte deltakere per bransjeprogram, fordelt på tilbudenes utdanningsnivå.  
*Påmeldte deltakere innen ikke-formelle tilbud i mat- og drikkevareindustrien er over 3000 deltakere, og vises 
ikke i figuren fordi det ville gjort figuren uleselig for enkelte andre bransjer med lavere deltakerantall.  

 
Fordelingen på ulike utdanningsnivåer, av de tilbudene som ble gjennomført, 
gjenspeiler til en viss grad bransjenes utdanningsnivå og kompetansebehov. 
Frisørbransjen og Industri- og byggenæringen har påmeldte deltakere på kun ett 
utdanningsnivå, henholdsvis ikke-formelle tilbud og høyere yrkesfaglig utdanning. 
Mat- og drikkevareindustrien har klart flest påmeldte deltakere på ikke-formelle 
kurs. Dette skyldes i hovedsak ett tilbud med 1500 deltakere. De har likevel flest 
deltakere også når vi trekker fra dette tilbudet. Maritim næring og olje-, gass- og 
leverandørindustrien er de bransjene med flest påmeldte deltakere på 
universitets- og høgskolenivå. Mens Elektro-, automasjon-, fornybar- og 
kraftnæringen, samt reiselivsnæringen er de bransjene med flest påmeldte 
deltakere på høyere yrkesfaglig utdanningsnivå.  

  



5 Om fullføring i bransjeprogrammet 

5.1 Andel påmeldte og fullførte 
Tabell 5 viser hvor stor andel av plassene som ble benyttet, og hvor mange av de 
påmeldte som fullførte. Standardavviket står i parentes, og er relevant fordi det 
forteller noe om hvor store variasjoner som ligger bak gjennomsnittsverdiene. 
Tabellen må tolkes med utgangspunkt i blant annet antall kompetansetilbud som 
inngår i datagrunnlaget.  

Tabell 5 – Andel påmeldte per plass og andel fullførte av påmeldte 

 
Tabellen viser at mange av tilbudene fyller opp kapasiteten. Halvparten av 
bransjene har flere påmeldte enn de har deltakerplasser. Det er relativt stor 
variasjon mellom den bransjen som har høyest gjennomføringsgrad og den som 
har lavest. Vi legger til grunn at anleggsbransjen har den høyeste 
gjennomføringsgraden på 88 % hvis vi ser bort fra Industri- og byggenæringen 
som har kun ett tilbud fordelt på seks moduler med i denne rapporten. Maritim 
næring har den laveste gjennomføringsgraden på 49%. Gjennomsnittlig 
gjennomføringsgrad (vektet) på tvers av bransjene er 61 %. Det er lavere enn det 
var for tilbud rapport i 2020/2021 (76 %). 

Bransjeprogram Andel påmeldte per 
plass* 

Andel påmeldte 
som fullførte** 

Anleggsbransjen 0.70 (0.3) 0.88 (0.23) 

Detalj- og faghandel 0.79(0.5) 0.75 (0.22) 

Elektro-, automasjon-, fornybar- og 
kraftnæringen 

0.98 (0.53) 0.65 (0.25) 

Frisørbransjen 0.79 (0.28) 0.74 (0.21) 

Helse- og omsorgssektoren 1.16 (0.63) 0.61 (0.29) 

Industri- og byggenæringen 0.75 (Na) 1.00 (Na) 

Maritim næring 1.04 (0.27) 0.49(0.29) 

Mat- og drikkevareindustrien 1.02 (0.25) 0.54 (0.25) 
Olje-, gass- og leverandørindustrien 0.06(0.33) 0.59 (0.29) 

Reiselivsnæringen 1.23 (0.91) 0.61 (0.25) 

Vektet gjennomsnitt (Påmeldte) 0.98 0.61 

*Andel påmeldte per plass: Hvor mange som var påmeldt per deltakerplass. Tallet sier noe om rekruttering, 
men et sier ingenting om hvor mange som faktisk startet. Standardavvik vises i parentes.   
**Andel påmeldte som fullførte: Hvor mange som fullførte opplæringen av de som var påmeldt. Standardavvik 
vises i parentes.  



5.1.1 Undervisningstimer 
Figur 7 illustrerer fullføringsgraden i de ulike intervallene for antall 
undervisningstimer. Kompetansetilbudene på mellom 51 og 100 timer har høyest 
fullføringsgrad, litt over 70 %. De øvrige kategoriene har rundt 60 % fullføring.  

 

Figur 7 - Andel fullførte etter lengde på kurs i undervisningstimer 

 

5.1.2 Utdanningsnivå 
Figur 8 viser fullføringsgraden fordelt på utdanningsnivå. Tilbud på universitets- og 
høgskolenivået har fullføringsgrad på i underkant av 50 %, og skiller seg dermed ut 
med lavere gjennomføringsgrad enn de øvrige nivåene. Høyere yrkesfaglig 
utdanning og praksiskandidatkurs har den høyeste fullføringsføringsgraden på 
70 %, mens ikke-formelle tilbud har en fullføringsgrad mellom 60-65 %. 

 

Figur 8 – Andel fullførte etter utdanningsnivå 



Sammenlignet med fullføringsgraden i øvrige tilbud fra universitets- og 
høyskolenivå og høyere yrkesfaglig utdanningsnivå, er det isolert ikke noe 
oppsiktsvekkende ved fullføringstallene for bransjeprogramtilbudene i denne 
rapporten. Det må imidlertid understrekes at tilbudene i bransjeprogrammet er 
korte, fleksible og rettet mot personer i arbeid.  Fullføringsgraden i høyere 
yrkesfaglig utdanning generelt er 61 % (HK-dir, 2023a), og fullføring av hele grader 
på normert tid i universitets- og høgskolesektoren er enda lavere (HK-dir, 2023b).  

 

5.2 Årsaker til frafall 
Rapporteringene viser et frafall på omtrent 40 %. Det er altså ikke ulikt frafallet i 
ordinære utdanninger i høyere yrkesfaglig utdanning og universitets- og 
høgskolenivå (HK-dir 2023a og HK-dir 2023b). Tilbyderne oppgir at frafallet skyldes 
at andre forpliktelser (familie, jobb etc.) måtte prioriteres, for stor 
arbeidsbelastning, eller lite motivasjon. Når det gjelder arbeidsbelastningen, viser 
flere til at en del av deltakerne som faller fra ikke har vært klar over den totale 
arbeidsmengden både jobb og studier fører med seg. Flere tilbydere nevner også 
at fraværet av kursavgift kan senke terskelen for å ikke fullføre.  

Frafallstallet er basert på hvor mange av de påmeldte som har fullført. 
Rapporteringssystemet har ikke fanget opp når deltakerne faller fra. Vi vet ikke om 
alle de påmeldte har møtt til studiestart, falt fra underveis eller om deltakere kun 
er registrert som fullført dersom de besto eksamen, selv om de deltok på all 
undervisning. Dette må tas hensyn til i tolkningen av resultatene.  

 

5.3 Gjennomføring av kompetansetilbud 
Tabell 6 illustrerer hvilket format tilbudene har hatt. Vi sammenligner med 
rapporteringen frem til 2021 for å se hvorvidt tendensen under og etter pandemien 
har endret seg. Tilbyderne har kunnet oppgi flere alternativer, og det er noe 
overlapp mellom for eksempel nettbaserte tilbud og digitale forelesninger5. 
Tendensen ser ut til å være den samme for dette datagrunnlaget som for 
2020/2021; de aller fleste tilbud er digitale. En viss andel av tilbudene har innslag 
av fysisk oppmøte eller en kombinasjon.  

 

 
5 Kategoriene er justert i rapporteringsskjemaet fra 2023, slik at de i større grad blir gjensidig 
utelukkende.  



Tabell 6 – Hvordan kursene ble gjennomført  

Format Antall til juni 2021 Antall juli 2021 - juni 2023 

Arbeidsplassbasert opplæring 0 1 
Digitale forelesninger 88 126 

Nettbasert tilbud 30 63 

Bruk av lab, verksted eller lignende 1 11 

Fysiske samlinger 1 17 

Kombinasjon av fysiske og digitale 1 10 

 
Figur 9 viser tilbydernes geografiske beliggenhet, og fylkesvis spredning av 
kompetansetilbud som har fått midler fra 2021 til 2023.  

 

Figur 9 - Tilholdssted for mottaker av tilsagnsmidler, basert på alle tilbud som har ferdigrapportert 
fra 2021-2023. 

Tilbudene er i stor grad gjennomført av tilbydere i og rundt det sentrale Østlandet. 
Oslo har klart flest tilbydere. Det er ingen tilbydere fra Troms og Finnmark, og det er 
kun fem kompetansetilbud der tilbyder holder til i Nordland. Siden de fleste 
tilbudene har vært digitale, er tilbyders geografiske plassering i liten grad 
bestemmende for deltakernes tilgang til opplæring. Vi vet ikke hvor i landet 
deltakerne har bosted.  
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